inducendo et dando et inductas recusando causando conveniendo intentando et

reconveniendo actiones proponendo experiendo confitendo negando sententiam et

sententias audiendo et si opus tuerit appellando et alium sindicum et procuratorem

et actorem et responsalem super predictis et quolibet predictorum faciendo et

constituendo et omnia ac singula faciendo et gerendo que ad predicta et quodlibet

predictorum necessaria fuerint facere et exercere et que diete cause et lites desi-

derant et requirunt et que verus et idoneus sindicus et iconomus alicuius coUegii

et universitatis facere potest et etiam que ipsi et quilibet eorum in soUdum viderint

expedire et que ipse abbas et capitulum totum facere possent, dantes eis et cuilibet

eorum in solidum plenum mandatum et licentiam ac liboram potestatcm predicta

omnia et singula faciendi ut superius continetur, promictentes quod quicquid

de predictis vel aliquod predictorum a dicUs donno Bono abbate [et lacobo et] Vacco

seu ab aliquo eorum ordinatum conpositum fuerit, s[emper stabile (?)] fìrmum et ratum

habebunt in perpetuum et tenebunt et centra factum non habent [nec contraj facient,

se suosque successores et dictam abbatiam et eius bona prò predictis omni[bus et

singulis] soleniter in perpetuum obligando. Insuper predicti abbas et capitulum,

silicet dicti [monajci et conversi simul et quilibet in solidum dederunt cesserunt et

concesserunt dictis donno Bono abbati et lacobo et Vacco et cuilibet eorum in solidum

plenarie arbitrium et mandatum ac liberam potestatem contraendi debitum

et debita ac pecunias mutuo nomine acquirendi et accipiendi ad cuiuslibet eorum
libitum et voluntateni, pio faciendis expensis necessariis in procurando predicta

aut aliquod predictorum; et acquirendi et dandi tìdeiussores creditori aut ci-editoribus

dictorum debitorum vel debiti et pecunie si opus fuerit: et, se suosque successores

et dictam abbatiam et eius bona et dictum capitulum et conventum in dictis debitis

flendis reddere dare et solvere solempniter obligando vice et nomine abbatie prefate,

promiserunt et convenerunt dictis donno Bono et lacobo recipientibus prò se et

prò dicto Vacco, et cuilibet in solidum, reddere dare et solvere cui vel quibus

dicti sindici aut aliquis eorum promiserint dieta debitum aut debita et a quo vel

a quibus denarii fuerint acquisiti, promictentes dictos tidoiussores conservare et

extraere indemnes de dieta fideiussione ; alioquin promiserunt eisdem et cuilibet in

solidum recipienti prò dictis creditore vel creditoribus et fideiussoribus dare nomine

pene duplum debiti promisi (sic) et [rei] acquisite ab eis vel ab aliquo eorum cum
omnium dauinorum et oxpensarum [resarcijtione, renumptiantes omnibus exceptioni-

bus sibi et diete abbatie conpetentibus et [coupetijturis aliquo modo.
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Actum apud predictam abbatiam de Cultuoni, Piero f. Ianni de Sancto EUaro

et Benincasa quondam Ricci de Selvole et Gatto f. Cristofori et alii testes presentes

rogati fuerunt.

(S. N.) Ego Tedescus auctoritate imperiali notarius predicta omnia rogatus

scripsi et publicavi et preceptum guarentisie secundum formam constituti Florentie

feci et ideo ss.

LXV. — Curia di Por San Piero. I tutori di Orlandino, Iacopo e Tancredi figli del

fu Ghiso vendono coli' autorità del giudice di detta curia alcuni beni dei

detti pupilli per pagare certi debiti dei medesimi.

1242 Marzo 26. - Commenàa Covi.

Exempluin. In dei nomine, amen. Anno dominice incarnationis millesimo

ducentesimo quadragesimo secundo, indictione quintadecima, septiraa kalendas

aprilis. Feliciter. Lata est hodie hec sententia et proauntiatio facta a domino

lambono iudice curie Porte sancti Petri et ipsa curia, me infrascripto Benvenuto

indice et notarlo et tutoribus infrascriptis et testibus presentibus Ubertino lesse,

Actaviano quondam Prioris iudice ordinario, Uberto Guittonis, Aberto (sic) notarlo

f. quondam Ristori, Mainecto quondam Ubertini de Gompiobo et Tortevedi quondam

Plebani de Montedicroci. In hec verba Ridoltìnus f. olim Leonis de Singna et Mannus

f. quondam Bonamentis tutores Orlandini, lacobi et Tancredi qui dicitur Ghisus

fratrum pupillorum iìliorum olim Ghisi tutorio nomine prò dictis pupillis venerunt

coram me lambono iudice curie Porte sancti Petri, dicentes et petentes in hunc raodum.

Ridoiflnus f. olim Leonis de Singna et Mannus f. olim Bonamentis tutores Orlandini

et lacobi et Tancredi qui dicitur Ghisus fratrum pupillorum filiorura olim Ghisi

tutorio nomine prò dictis pupillis et prò eorum utilitate volunt vendere de bonis

dictorum pupillorum prò solvendis debitis quibus obligati sunt dicti pupilli, videlicet

prò debito dotis et donationis propter nuptias matris eorum et prò legato relieto

Ormanne sorori eorum a patre, de quibus debitis habet actionem Guilliadore qui

Guilliuccius vocatur f. olim Leonis de Singna. Et sunt hec bona omnia que volunt

distrahere , videlicet terram et cultus cum domibus et fornacibus et infrantone et

suppellectibus positis et positain Corbingnano in populo et parrocchia sancti Martini

Lamelsola, j via, ij via et Bonaparte, iij Petri, fossatus in medio, iiij fossatus et

ecclesie sancti Salvi. Et domus posita Florentie in populo sancte Marie Alberighi

,

j via, ij est quedam platea comunis, iij Ugolini calderai, iiij Guardabelli. Super

quibus petunt a vobis, domine lambone iudice curie Porte sancti Petri, vestrum

decretum et auctoritatem et curie interponi, et curetis investigare de omnibus que

ius et ratio inquiri mandat. Quare misi Riccomannum bannitorem comunis Floren-

tie vij idus februarii ad preconiczandum per civitatem Florentie et in centrata

dictorum pupUlonim et baniendum et denuntiandum quod dieta bona volunt distrahi

a tutoribus, et ut siquis vellet dieta bona vel de dictis bonis emere , ut inde ad octo

dies veniat ad dictam curiam, et plus offerenti dabunt. Qui banitor retulit denun-

tiasse et preconiczasse et bannisse in hunc modum. Riccomannus publicus bannitor

comunis Florentie, vij idus februarii retulit se precepto domini lamboni iudicis

curie Porte sancti Petri publice bannisse preconiczasse et denuntiasse in Porta sancti
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Petri et per contratam et parrochiam sancte Marie Alberighi et alibi per civitatem

Florentie, ut siquis vellet emere predictam terraiu et cultura aut domum dictorum

pupilloi'um que oliin fuerunt Ghisi patris eorum, voi defendere vel aliquid in eis

dicere, ut lune ad odo dies debeat venii-e corani dicto iudice et curia. Et nullus

venit qui aliquid oferret nisi Gherardus et Gherardinus, Belioctus et Albertinus

frati-es fil. olim Rusticii, qui obtulerunt de terra et cuitu libras ggxl. Iterum misi

XV kalendas mai'tii Bonaraentem 1". Buoni de populo sancti Petri nuntium comunis

ad inquirendum et denuntiandum necessariis et consangaineis et affinibus pupillorum,

ut venirent coram me et dieta curia ad instruendum me de facultatibus et fortunis

dictOiTum pupillorum, et ai aliunde de boais dictorum pupillorum posset exsolvi

debitura suprascriptum. Qui nuntius retulit denuntiasse xv kalendas martii in hunc

modum. Bonamente ù Buoni de populo sancti Petri nuntius comunis Florentie xv

kalendas mai'tii retulit se precepto dicti iudicis diete curie inquisivisse Contessam

uxorem Sinibaidi et Ghisum eius filium in pereona et lacobum f. olim Tancredi et

fratrem olim Ghisi in persona et Sinibaldum L olim Pieri et Guernerium f. Druduli,

et denuntiasse domui et ecclesie et vicinis et per contratam ecclesie supradicte, ut

venirent coram domino lambono iudice diete curie ad instruendum eum de facul-

tatibus et fortunis dictorum pupillorum hinc ad octo dies, et si aliunde de bonis

eorum posset exsolvi debitum suprascriptum. Tandem cum nullus veniret ad me
iostruendum de piedictis, vidi inventarium et posui et vidi rationem de bonis

dictorum pupillorum et non iaveni unde aliunde magis comode posset exsolvi

debitum supradictum. Unde ego lambonus predictus iudex, visa predicta petitione

et facta subastatione per preconem secundum formam iuris, et facta danuntiatione

per dictum Bonamentem nuntium comunis Florentie, et nullo veniente qui plus

dictis Gherardo et Gherardino et Beliocto et Albertino fiatribus offerret, viso testa-

mento facto a dicto Ghiso patre dictorum pupillorum et scripto manu Montalti

iudicis et notarli (lacuna) in quo continetur predictum Ridolflnum et Mannum esse

tutores relictos a dicto Ghiso dictis pupillis , et viso inventario confecto a dictis

tutoribus de bonis dictorum pupillorum scripto manu dicti Montalti notarii et subscripto

per Mainectum lacobi Anselmi, et viso instrumento dotis et donationis propter

nuptias matris dictorum pupillorum scripto manu Bencivenni Rustici iudicis et

notarii, que dos est librarum e denariorum, et donatio librarum quinquaginta

denariorum , et viso legato relieto a dicto Ghiso Ormanne sorori dictorum pupil-

lorum scripto manu dicti Montalti, quod est librarum lx ; de quibus debitis

habet actionem Guilliadore qui Guilliuczus vocatur, ut continetur in quadam scriptura

facta manu Bontalenti (lacuna) notarii et in quadam alia facta manu Alberti notarii ;

et visa scriptura notitie et possessionis recepte super dictos pupillos a dicto Guilliuccio

ssripta manu Doni Marignani notarii et subscripta por lacobum Alberti iudicem, et

visa scriptura mi.ssionis in possessione par nuntium comunis scriptura (1) per Gentilem

Romanelli ; cum invenerira utile esse dictis pupillis vendictionem diete terre et cultus

fieri propter hes alienum usurarium quo! inminet, et cum non invenerim aliunde

unde posset e.xsolvi, pronunctio venditionem predicte terre et cultus possa et debere

(1) Errato, invece di « acripta •>.

87
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lìeri pretio noiiiiiiato et oblato supra, et ipsi vendictioni decreturn et auctoritateui

meam et curie interpoao. Unde ibidem incontinenti post hanc pronuntiationem

factam, predicti tutores videlicet Ridolflnus et Mannus tutorio nomine et tamquam
tutor es in solidum et eorum proprio et privato nomine tamquam principales ven-

ditores et actores et persone in solidum et quisque ad infrascriptarum rerum et

terre et cultus et doraorum vendictionem faciendam defensionem prestandam et

peuam solvendam et omnia et singula servanda et servari facienda, se suosque

heredes in solidum obligans prò dicto debito solvendo et expediendo iure proprio

et possessiorio, vendideruut dederunt cesserunt atque concesserunt utroque nomine

in solidum et quisque eorum in solidum supradictis Gherardo et Gherardino et

Beliocto et Albertino f. quondam Rusticcii eorumque heredibus vel cui dederint

aut concesserint in perpetuum, videlicet terram et cultum cum dominibus et for-

nacibus et infrantorio et supellectibus positum et positam ad Gorbingnano in populo

et parrochia sancti Martini Laraelsula, j via, ij via et Bonaparte, iij fil. quondam
Porri, fossato in medio, iiij fossatus et ecclesie sancti Salvi et Fede : in hos fincs

vjI si alii sunt veriores totas, cum omnibus super se et infra se et cum omni iure

et actione usu et accessione sibi exinde conpetenti, dantes eis licentiam et plenam

et liberavo potestatem intrandi et dictarum rerum corporalem possessioncni ingre-

diendi (juando eis placuerit vel voluerint, prò pretio librarum ducentarum quadra-

ginta honorum denariorum pisauorum, quod predicti emptores
||
volentibus et man-

dantibus supradictis venditoribus
j| (1) predicto Guilliadori qui Guilliuczus vocatur

dictorum pupillorum creditori prò supradicta dote et donatione et legato ex actione

et prò actione exinde sibi cessa et prò notitia et possessione quam receperat super

ipsos pupillos et eorum bona solverunt et exinde se bene pagatos predicti venditores

vocaverunt, exceptioni non soluti et non numerati pretii et omni alii generali et

speciali renuntiantes. Et promiserunt tamquam tutores tutorio nomine in solidum

et eorum proprio et privato nomine et quisque eorum in solidum predictas res

venditas et earum possessionem et fructus qui in eis prò tempore fuerint de iure

et secundum constitutum Florentie predictis emptoribus defendere et auctorizare ab

omni persona et loco et a pingnore conventionali et perentorio eas et fructus qui

prò tempore in eis fuerint defendere et expedire et iiidempnes conservare in omnem
causam et litis eventum eorum propriis sumptibus et expensis tam curie quam avo-

catorum ; et quod non habent datum neque factum contra nec facient, set ut dictum

est defendent et expedient et observabuut et observari facient. Alioquin unde

agetur duplum et insuper libras duceatas dare et omnia dampna et expensas

emendare et resarcire sui) obligo et ypotheca rerum et honorum suorum omnium
presentium et futurorum, renuntiantes omni leguin et iuris et constituti auxilio et

specialiter fori privilegio et novarum constitutiouum beneficio et epistole divi

Adriani auxilio et omni alii exceptioni generali et speciali conpetenti, predictis Ghe-
rardo et Gherardino et Beliocto et Albertino emptoribus in solidum promiserunt,

his omnibus et singulis, pena soluta vel non, semper firmis manentibus.

(1) Le parole tra linoetto verticali sono aggiunto con un richiamo nello spazio bianco eh&
rimane innanzi al nuovo capoverso.
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lusuper promiseruut et quisque eorum in solidutn et utroque modo in solidum

predictis emptoribus se curaturos et facturos ita quod predicti pupilli, videlicet

Orlandinus dehinc ad unum annum proxiraum et lacobus dehinc ad octo annos

proximos et Tancredi qui dicitur Ghisus dehinc ad novera annos proximos infra

unum mensem proximum post inquisitionem facient eis vel eorum heredibus et

quisque eorum in solidum prò eodem pretio similem vendictionem dationem et

alienationem et concossionem de predicta terra et cultu et doraibus atque rebus

dicto eorum sapientis vel sapientum et cum iuramento, et interim ab eis et prò

eis promiserunt de iure et constituto Florentie et de facto easdem res et eorum
possessionem et fructus qui in eis prò tempore fuerint defendere et expedire et

indempnes eos exinde conservare pena dupli unde agetur, et insuper libras co dare et

dampna et expensas emendare et post tìrmum, et sub obligo rerum et bonorum suorum.

Preterea promiserunt et in solidum eisdem emptoribus ipsi venditores Ridolfinus

et Manaus supradicta instrumenta ex quibus fit mentio in superiori sententia lata

a lanibono iudice supradicte curie in presentiarum dare ad exemplandum et facere ex

illis copiam in placito una vice et pluries et quotiens expedierit, et eadem illis tradere

et dare si in placito expedierit et quotienscumque, recepta ab eis prius cautione et

bona et ydonea securitate de illis sibi restituendis ; alioquin pene nomine libras

quinquaginta eis dare et dampna et expensas emendare et quotienscumque sub obligo

rerum suarum omnium presentium et futurorum eis in solidum promiserunt, et

post firmum, renunctiantes omni legum iuris et constituti Florentie auxilio et no-

varum constitutionum beneficio et epistole divi Adriani omnique alii sibi conpetenti.

Item dictus dominus lambonus index supradicte vendictioni decretum et auctoritatem

suam et diete curie iterum interposuit.

Ad hec dictus Guilliadore qui Guilliuczus vocatur supradicte vendictioni et